吉 林 市 教 育 局

吉林市教育局

关于参加“决胜高考，冲刺 50 天”

系列在线公益课程学习的通知

各县（市）教育局，龙潭区、高新区教育局，市教育局直属各高

中学校：

为有效帮助全市高考考生积极面对疫情挑战，科学备战高

考，吉林市教育局邀请国内有多年高考备考指导经验的名师和专

家，为全市高三考生量身打造“决胜高考，冲刺 50 天”系列在

线备考指导课程。课程对接二、三轮复习内容，重在回扣基础、

升华思维、培养习惯、指点迷津。请全市高中学校，调整教学计

划，组织学生参加相应课程学习。现将相关事宜通知如下：

一、课程时间

自 5 月 24 日 9 时起每周日全天直播，共直播 5 周（详见直

播课表）。

二、课程安排

1.在线辅导课程共分三类：一是高考备考辅导及技巧；二是

高考原创卷讲析；三是高考考前指导。高考备考辅导、考前指导

 - 2 -

时间均为 30 分钟，试卷讲析时间为 50 分钟。

2.高考原创卷讲析课程开课 2天前，将通过吉林市互联网学

校网站、“吉林市教育”和“吉林市互联网学校”微信公众号提

前发布电子试卷，高三学生在试卷讲析前独立完成测试。

3.每节课课前均有课程资料、课后均有课程习题，在以上渠

道同步发放，可按需选择。

三、学习方式

在线课程采用直播和点播两种方式。

（一）直播

1.开课前进入吉林市互联网学校平台（school.jledu.com），

在“决胜高考，冲刺 50 天”专题中扫描相关课程二维码进入直

播间即可参与直播。

2.进入“吉林市教育”“吉林市智慧教育云平台”或“吉林

市互联网学校”微信公众号，点击首页下方“高考指导”专栏，

识别课程二维码进入直播间即可参与直播。

（二）点播

1.进入吉林市互联网学校平台（school.jledu.com），在“高

考备考回放”专题中点击直播后的相应课程即可观看（直播结束

2 小时后才可点播回放）。

2.进入“吉林市教育”或“吉林市互联网学校”微信公众号，

点击首页下方“高考指导”专栏，在“高考备考回放”专题中点

击直播后的相应课程即可观看（直播结束 2 小时后才可点播回

 - 3 -

放）。

3.如有疑问，请与市教育局信息中心史文东老师联系，电话：

18543222511。

附件：直播课表

                              吉林市教育局

                            2020 年 5 月 22 日

 - 4 -

附件
直播课表

9：00-9：30 9：40-10：10 10：20-10：50 14：00-14：30 14：40-15：10 15：20-15：50 14：00-14：30 14：40-15：10 15：20-15：50

日期

语文 数学 英语 物理 化学 生物 政治 地理 历史

5 月 24 日
论述类文本专项突

破微专题

选择题解题策略突

破微专题（一）

阅读理解微专题之

技巧突破
力学综合

化学工艺流程题的

解法

光合与呼吸高考典

型考法分析

经济曲线类选择题

复习

审题技巧之一选择

题
高考热点

5 月 31 日
文学类文本专项突

破微专题

选择题解题策略突

破微专题（二）
短文改错专项策略 电磁学综合 陌生方程式的书写 高考实验难点突破

经济传导类选择题

复习

审题技巧之二综合

题

时政、学术、生活

热点

6 月 7日
高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

高考原创卷（一）

测试

6 月 9日
高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

高考原创卷（一）

讲析

6 月 14 日
古诗文阅读专项突

破微专题

概率统计解题策略

突破微专题

完形填空专项策略

（一）
动量和能量 电化学解题模型 高考增分点 1 原因类主观题复习

创新思维在试题中

的运用

重新认识高考选择

题

6 月 16 日
高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

高考原创卷（二）

测试

6 月 18 日
高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

高考原创卷（二）

讲析

6 月 21 日
文言文阅读专项突

破微专题

选做题解题策略突

破微专题

阅读理解微专题突

破之七选五
图像问题 化学平衡常数应用 规范答题与审题 意义类主观题复习

热点之一“一带一

路”

高考选择题解题工

具

6 月 28 日
2020 年高考写作

指导微专题

解析几何解题策略

突破微专题

完形填空专项策略

（二）
实验专题 选择题的解题技巧 高考增分点 2 措施类主观题复习

热点之二“一号文

件”

高考材料题解题模

版

7 月 5日 考前指导微专题
高考数学考前核心

知识梳理

考前得分策略微技

能指导

高考试题预测与解

题技巧

考试技巧及心理辅

导
考前指导 辩析类主观题复习 考前指导 考前问题提醒